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آریا رهنورد

فاصلــه ســپاهان و پرســپولیس 
در جدول رده بندی لیــگ برتر قبل از 
بازی بزرگ امروز، فقط دو امتیاز است. 
ســپاهانی ها می توانند با یک تساوی 
صدر جــدول را از پدیده مشــهد پس 
بگیرند و پرســپولیس نیــز در صورت 
شکست دادن سپاهان، با تیم صدرنشین 
یحیی هم امتیــاز خواهد شــد. همه 
حساســیت های این نبرد امــا تنها به 
شرایط دو تیم در جدول وابسته نیست. 
قرمزهای پایتخت و طلایی های اصفهان 
شاید بزرگ ترین دشمن هم در فوتبال 

ایران نباشند اما برای ســال ها، درگیر 
جنگی بدون صلــح بوده اند. تاریخچه 
رقابت این دو باشــگاه، پر از حواشــی 
باورنکردنــی و ماجراهای حیرت  آوری 
است که عمق شکاف شکل گرفته میان 

آنها را آشکار می کند.
 برانکو و سپاهان

 از شکست تا پیروزی
سرمربی کروات پرسپولیس در لیگ 
چهاردهم، اولین نبردش با ســپاهان را 
واگذار کرد. این تجربــه در هفته های 
آغازین لیگ برتر پانزدهم نیز تکرار شد و 
برانکو دوباره برابر تیم اصفهانی شکست 
خورد. به نظر می رسید او در معرض یک 

طلسم قرار گرفته اما این طلسم خیلی 
زود به فراموشی سپرده شد. پروفسور در 
پنج مسابقه بعدی، هرگز طعم شکست 
را برابر سپاهان نچشــیده و در همین 
دیدارها، سه بار موفق به شکست دادن 
حریف شده است. پرسپولیس و سپاهان 
در مجموع 68 بار در فوتبال ایران با هم 
روبه رو شده اند که سهم پرسپولیس 24 
و سهم سپاهان 19 پیروزی بوده است. 
تیم تهرانی در لیگ برتر 10 بار حریفش 
را شکست داده و 12 بار نیز تسلیم این 
حریف شده است. در سه سال گذشته، 
سپاهانی ها موفق به بردن پرسپولیس 
نشــده اند و حــالا امیــر قلعه نویی، به 

دنبال قطع  کردن نــوار موفقیت های 
سرخپوشان برابر سپاهان است.
نقطه جوش تنش ها

مصاحبه  مربیان هر دو باشگاه قبل از 
نبرد فوق العاده حساس امروز، به وضوح 
نشان می دهد که ماجرا از چارچوب های 
فوتبال خارج شده و به یک جنگ تمام 
عیار بیرون از مســتطیل سبز رسیده 
است. مربیان و مدیران هر دو تیم اعتقاد 
دارند که داوری تا این هفته به ضررشان 
بوده و بیشترین لطمه را به آنها زده است. 
به نظر می رسد هر سوت ساده داور در این 
90 دقیقه، موجی از اعتراض و جنجال 
را به دنبال خواهد داشــت. اگر برانکو و 
امیر نتوانند تنش های مسابقه را کنترل 
کنند و این حجم از دشمنی به مهره های 
دو تیم نیز تزریق شــود، دیگر اثری از 
برگزاری یک نبرد جذاب در نقش جهان 
نخواهد بود و درگیری، حرف اول و آخر را 

در مسابقه خواهد زد.
داورانی که نداریم

درست مثل اتفاقی که در دربی رفت 
لیگ برتر رخ داد، قبل از این مســابقه 
حســاس نیــز گــروه داوری ناگهان 
تغییر کرد تا قضاوت جدال ســپاهان و 
پرسپولیس در اصفهان به علیرضا فغانی 
سپرده شود. در فوق العاده  بودن فغانی و 
دستیارها، تردیدی وجود ندارد اما حالا 
دیگر می شود بیشتر از گذشته مطمئن 
بود که موفقیت های این گروه داوری، به 

معنای موفقیت عمومی داوری در ایران 
نیست. هنوز هم کمیته داوران نمی تواند 
به هیچ چهره ای برای قضاوت بازی های 
بزرگ اطمینان کند و ظاهرا قرار است 
همه رقابت های جنجال برانگیز و خاص 
لیگ برتر، به همین گروه تکراری سپرده 
شــوند. فوتبال ایران زمانی چندین و 
چند داور بزرگ در یک ســطح داشت 
که هر کدام از آنهــا چهره های مقبول 
برای قضاوت بازی های بزرگ به شمار 
می رفتند اما حالا علیرضا فغانی، به تنها 
سرمایه داوری ایران تبدیل شده است. 
بدون تردید او یکــی از بهترین داوران 
فوتبال در تمام دنیا به شمار می رود اما 
حقیقت آن است که فوتبال ایران به جز 
این داور، دیگر هیچ پشــتوانه ای برای 
داوری ندارد. بی جهت نیست که به جز 
فغانی و دستیارهایش، هیچ داور دیگری 
از ایران در جام ملت های آســیا حضور 

نخواهد داشت.
ستاره های احتمالی

شــجاع  خلیل زاده و ســیدجلال 
حسینی، سابقه بازی با پیراهن سپاهان را 
دارند و هر دو نفر، مقطع موفقیت آمیزی 
را در ترکیب این باشگاه سپری کرده اند. 
آنها امروز روبه روی بهترین گل زن لیگ 
برتر کی روش اســتنلی قــرار خواهند 
گرفت. ســتاره ای که روی هــوا، مهار 
نشدنی به نظر می رسد. پرسپولیسی ها 
نباید از مهرداد محمدی نیز به سادگی 

غافل شــوند. این مهاجم با پیراهن راه 
آهن، سابقه باز کردن دروازه پرسپولیس 
را دارد. علی علیپور نیز می تواند یکی از 
ســتاره های احتمالی این مسابقه لقب 
بگیرد. در بین بازیکنان فعلی دو باشگاه، 
علیپور با ســه گل زده بهترین گل زن 
دیدارهای پرسپولیس و سپاهان به شمار 
می رود. او همواره بهترین بازی هایش 
برای پرسپولیس را مقابل همین حریف 

اصفهانی انجام داده است.
بازی قهرمانی برای بی شکست ها

پرسپولیس و ســپاهان هنوز هیچ 
شکســتی را در رقابت های لیگ برتر 
هجدهم تجربه نکرده اند. تیم برانکو با 
هفت برد و شش تســاوی به این هفته 
رســیده و تیم ژنرال با هشت پیروزی و 
پنج تساوی، یک پله بالاتر دیده می شود. 
اگر روند بی شکستی هر دو تیم در پایان 
نبرد امروز نیز حفظ شود، آنها همچنان 
جدی ترین مدعیان قهرمانی خواهند 
بود. در غیر این صــورت اما تیمی که به 
پیروزی برسد، به عنوان تنها تیم بدون 
شکســت نیم فصل اول لیگ، شرایط 
ایده آل تری در جدول به دست خواهد 
آورد. جدال های پرسپولیس و سپاهان 
همیشه با حضور همزمان آنها در رده های 
بالایی جدول لیگ، نفس گیرتر شــده 
و به نظر می رسد مســابقه امروز، یکی 
از هیجان انگیزتریــن دوئل های این 

سال های دو تیم باشد.

پنج نکته درباره جدال حساس سپاهان و پرسپولیس در نقش جهان

برنده باش!
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ركورد     رونالدو
در جریان پیروزی یک بر صفر یوونتوس مقابل 
اینتر، کریستیانو رونالدو پس از 11 بازی سری آ در 
گل زنی یا ثبت پاس گل موفق ظاهر نشد اما او به یک 
رکورد شــخصی مهم در این فصل رسید. به نقل از 
اوپتا، رونالدو در این فصل ســری آ تاکنون 103 بار 
به سمت دروازه رقبا شوت زنی کرده و موفق به ثبت 
10 گل شده است. به عبارتی تقریبا از هر 10 شوت او 
یک گل به دست آمده است. در بین بازیکنان شاغل 
در پنج لیگ معتبر اروپایی، رونالدو حداقل 40 شوت 
بیشتر از بقیه زده است. هیچ بازیکنی در لیگ های 
معتبر اروپایی در این فصل حتی به مرز 60 شوت زده 

به سمت دروازه حریفان نرسیده است. 
    

عبور مانزو
یوونتوس با تک گل ماریــو مانژوکیچ، اینتر را 
شکســت داد تا با 43 امتیاز پس از 15 بازی سری آ 
مقتدرانه در صدر جدول قرار بگیرد. مهاجم کروات 
با گل زنی در این بازی به یک رکورد شخصی مهم 
رســید. به نقل از اوپتا، اکنون ماریــو مانژوکیچ در 
لیگ های داخلی مختلفی که به میدان رفته، 150 بار 
موفق به گل زنی شده است. او در لیگ سطح حرفه ای 
کرواســی در 132 بازی موفق به ثبت 56 گل شده 
است. در 110 بازی بوندســلیگا 53 گل، 28 بازی 

لالیگا 12 گل و 105 بازی سری آ 29 گل زده است.
    

ركورد   اسپالتي
به نقل از اوپتا، اسپالتی در طول دوران مربیگری 
خود با امپولی، اودینزه، رم و حالا اینتر، 26 بار مقابل 
یوونتوس قرار گرفته است. در کارنامه او در این 26 
بازی، 20 شکست دیده می شود. چهار تساوی و دو 
پیروزی دیگر نتایج این مربی است. هر دو پیروزی 
او مقابل بیانکونری با تیم رم به دســت آمده است. 
بیشترین تقابل اسپالتی به عنوان مربی با یک تیم 

مشخص برابر اینتر بوده است. 
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